12. Qui spontè negligit confessionem vel Communionem, vivus arcetur ab ingressu Ecclesiæ: mortuus privatur Ecclesiasticâ sepulturâ, *c. omnis utriusque sexus, de pœnit.* intellige post sententiam Superioris Ecclesiastici.

## C A S U S X C V I I I .

De forma Absolutionis, ejus-  
que Ministro.

**L**ivius Pastor 1. In forma absolutionis omittit aliquando preces adjunctas, τὸ Ego & τὸ tuis. 2. Vel utitur solum his: Absolvete, vel: Absolvo vestram dominationem. 3. Putat formam verificari non posse de peccatis semel remissis. 4. Absolvit sub conditione. 5. Repetit absolutionem, quoties pœnitens quid novi affert. 6. Absolvit non absolutum à censuris, vel inscium sua excommunicationis. 7. Absolvit complicem. 8. Dubitat, an possit absolvere absentem, ve eum, qui misit peccata in scriptis. 9. An eum, qui distractus sine absolutione recedit, & adhuc est in Ecclesia, vel obviat in platea; an agrotum ante edes. 10. Quid si Confessarius non sit plenè ordinatus, vel in peccato. 11. Quae scientia requiratur in Confessario. 12. Quid si dubitet de sua habilitate. 13. 14. Quid observandum Confessario circa rudes. 15. Adolescentes. 16. Ebriosos. 17. An possit negare vel differre absolutionem. 18. Quid si pœnitens sit in occasione peccandi. 19. Quid de consuetudinario. 20. Quid de molli emendationem desperante. 21. Quid de fornicario privato & publico. 22. Quid de recidivo in venialia. 23. Quid si Confessarius erravit, dcendo, contractum, votum, matrimonium esse invalidum, cum tamen sint valida, vel contra; an erraus circa obligationem restitutionis

nisteneatur ipse restituere; quid si sit Religiosus?  
24. Qualiter pœnitens ad dolorem excitandus.  
25. Qualiter moribundus obstinatus. 26. Quæ  
remedia contra relapsum. 27. Contra peccata  
venialia. 28. Contra septem capitalia Pro Re-  
solut.

QUÆR. I. Quid circa formam Sacramenti pœ- 1.  
nitentiæ, ejusque sensum.

2. Seq. 1. Forma est ipsa absolutio, quam  
dat Sacerdos pœnitenti, consistit integraliter, &  
prout usurpatur ab Ecclesia, in his verbis: *Ego  
te absolvo à peccatis tuis in nomine Patris, &c.*  
præmittitur *Misereatur*; deinde elevatâ manu ad  
pœnitentem dicitur: *Indulgentiam &c.* sub-  
jungitur: *Passio Domini, &c.* Hæc verba,  
uti & antecedentia, solùm sunt de consilio; omit-  
tere in forma tò *Ego*, vel tò *tuis*, vel *in nomine  
Patris, &c.* ad summum est veniale, quia *Ego*  
satis exprimitur in *absolvo*, & tò *tuis* in particu-  
la *te*, & invocatio sanctissimæ Trinitatis, & fig-  
num Crucis additur solùm ex consuetudine Eccle-  
siæ, *Laym. c. 3. & Rituale Rom.* pro forma in ne-  
cessitate assignat sola verba: *Absolvo te ab om-  
nibus censuris & peccatis*, ubi tò *omnibus* non est  
de præcepto; imò juxta aliquos omitti debet,  
quia sæpè non remittuntur omnia venialia. Hæc  
tamen ratio non ligat, quia tò *omnibus* habet  
hunc sensum: ad quorum absolutionem es dis-  
positus.

2. Forma essentialis juxta *D. Thom. p. 3. q. 84. 2.*  
*q. 3. Scot. in 4. d. 14. q. 4.* & communioem T. T.  
consistit in solis verbis: *Absolvo te*; tum quia  
ea sola exprimit Conc. Florent. & Trident. *Sess. 14.*  
*c. 3.* Tum, quia hæc verba se solis exprimunt  
personam judicis, personam rei, & ejus absolu-

tionem; & circumstantia personæ confitentis peccata sua satis determinat, & significat absolutionem Sacerdotis cadere super peccata illius, licet id verba *Absolvete* per se non exprimant. Plures hanc sententiam dicunt esse certam, sed immeritò; nam ad essentiam formæ requiri hæc quatuor: *Absolvete à peccatis*, valdè probabiliter docent *Palud. Sotus Wiggers, Bosco, Gormatz.* & alii apud *La Croix. num. 633.* Ratio est, quia Christus *Joan. 20.* instituens hoc Sacramentum expressam fecit mentionem peccatorum, *quorum remisistis*; ergò sicut ex hoc, quod Christus instituens Baptismum, expressam mentionem fecerit baptizantis & baptizati, item Dei unius & trini, omnes docent hæc determinatè significari debere per formam Baptismi, & non solum per circumstantias, ita in forma pœnitentiæ exprimi debet *absolutio à peccatis*, idque innuunt *Flor. & Trid.* per tò *Ec. cum dicunt*, formam consistere in *Absolvete Ec. Conf.* Forma pœnitentiæ debet significare remissionem peccatorum, sed tò *Absolvete* non significat remissionem peccatorum, quia illa verba sunt indifferentia ad significandam remissionem vel censuræ tantum, vel peccati tantum; sicut tò *comedo* est indifferens ut significet comestionem piscis vel carnis; si dicas, verba determinari per circumstantiam factæ confessionis & intentionem Ministri; contrà est: Christus non assumpsit circumstantias, sed verba ad significandum effectum Sacramentalem; & forma Extremæ Unctionis essentialiter exprimit peccata, dicit enim: *Indulgeat tibi Deus quidquid peccasti, Ec.* Ergo multò magis requiretur hoc ad formam pœnitentiæ, quæ directè ad remissionem peccatorum instituta est. Deinde si sufficiat peccata significari per circum-

cumstantias : ergo etiam sufficiet sic significari personam absolvendi; ideoque si confessus dicat Confessario : Nunquid me absolvis ? Et Confessarius respondeat : Ita, tò ita sufficiet , quia in illis circumstantiis & ex intentione proferentis significat idem quod *Absolve te à peccatis*. Ex dictis patet, tò à peccatis sine peccato mortali omitti non posse, quia Sacramentum exponitur periculo nullitatis. Idem videtur, si omittatur tò te, & dicatur : *Absolve à peccatis tuis*, vel adhibeatur forma, quæ non habeat vim sententiæ judicialis, vel saltem est dubia, ut : *Mundote à peccatis*, vel dicatur in optativo : *Absolvat te Deus, absolvat te Christus &c.* vel deprecative : *O Jesu! solve hunc, &c.* Econtrà valet absolutio, si dicas : Absolve vestram dominationem, excellentiam, majestatem; item : Remitto tibi tua peccata, quæ verba sunt æquivalentia.